Сообщение

о проведении внеочередного Общего собрания акционеров
Акционерного общества «Рассвет»
В соответствии с решением Совета директоров Акционерного общества «Рассвет» от 29 декабря 2018 года (Протокол заседания совета директоров №2 от 29.12.2018 г.) настоящим сообщаем акционерам Акционерного общества «Рассвет» (далее – АО «Рассвет») о проведении внеочередного общего собрания акционеров АО «Рассвет».

Место нахождения: АО «Рассвет»: 390546, Рязанская область, Рязанский район, с. Екимовка, д.86.

Почтовый адрес, по которому могут направляться заполненные бюллетени для голосования: 390546, Рязанская область, Рязанский район, с. Екимовка, д.86.

Дата проведения собрания: 04 февраля 2019 года;

Время проведения собрания: 12 часов 00 минут по московскому времени.

Место проведения собрания: Российская Федерация, г. Рязань, ул. Татарская, д.43 (Нотариальная контора нотариуса г. Рязань).

Форма проведения собрания: собрание (совместное присутствие акционеров для принятия решений по вопросам, поставленным на голосование).

Дата составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров: 11.01.2019г.

Регистрация акционеров (представителей акционеров) для участия в общем собрании акционеров  проводится 04.02.2019 года с 11 часов 30 минут  по московскому времени по адресу: Российская Федерация, г. Рязань, ул. Татарская, д.43 (Нотариальная контора нотариуса г. Рязань).

Для регистрации акционерам (представителям акционеров) необходимо предъявить документ, удостоверяющий личность, а также, в случаях предусмотренных законодательством Российской Федерации передать счетной комиссии документы, подтверждающие полномочия для осуществления голосования (их копии, засвидетельствованные в установленном порядке).

Вопросы, включенные в повестку дня общего собрания акционеров АО «Рассвет»:

1. О согласии на совершение обеспечительной сделки, в совершении которой имеется заинтересованность – заключение договора поручительства с ТКБ БАНК ПАО.
Акционеры АО «Рассвет» могут ознакомиться с материалами, подлежащими предоставлению при подготовке к проведению общего собрания акционеров АО «Рассвет» по адресу: 390546, Рязанская область, Рязанский район, с. Екимовка, д.86, здание администрации Общества, с 8 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. по московскому времени с 11 января 2019 года по 03 февраля 2019 года включительно, ежедневно, а также во время регистрации и проведения общего собрания акционеров по месту его проведения.

Председатель совета директоров

АО «Рассвет» Ю.С. Сандин

___________________________
 Акционерное общество «Рассвет»
Место нахождения общества: 390546, Рязанская область, Рязанский район, с. Екимовка, д.86
Внеочередное общее собрание акционеров в форме собрания

«04» февраля 2019 года в 12-00 по адресу:  Российская Федерация, г. Рязань, ул. Татарская, д.43 (нотариальная контора нотариуса г. Рязань)
Почтовый адрес, по которому могут направляться заполненные бюллетени для голосования: 390546, Рязанская область, Рязанский район, с. Екимовка, д.86.

БЮЛЛЕТЕНЬ

Акционер: _______________________________________________________________________________________________

(Фамилия, Имя, Отчество (наименование акционера))

Количество акций (голосов): ___________
	Формулировки решений, поставленные на голосование:

	Вопрос №1. О согласии на совершение обеспечительной сделки, в совершении которой имеется заинтересованность – заключение договора поручительства с ТКБ БАНК ПАО.

Принять решение о согласии на совершение обеспечительной сделки, в совершении которой имеется заинтересованность –
- Рыжковой В.Ю., Шабаева М.Ю.,Гнипова А.В., Малахов Д.В. членов Совета директоров, являющихся также членами Совета директоров и заемщика и поручителя,

- Сандина Ю.С., членом Совета директоров заемщика и поручителя и единоличным исполнительным органом заемщика;

заключить АО «Рассвет» договор поручительства с ТКБ БАНК ПАО, в качестве обеспечения надлежащего исполнения обязательств третьим лицом – ООО «Русская Аграрная Группа» перед ТКБ БАНК ПАО по кредитной сделке, заключаемой ООО «Русская Аграрная Группа» с  ТКБ БАНК ПАО на следующих условиях:

	Заемщик
	ООО «Русская Аграрная Группа»

	Кредитный продукт
	Кредитная линия с лимитом выдачи

	Сумма кредитного продукта

Валюта
	100.000.000,00 (Сто миллионов 00/100) руб.

	Срок кредитного продукта

Срок траншей
	по 31.12.2019 года включительно;

	График снижения предельной суммы задолженности
	В феврале 2019 г. по 5.000.000.00 рублей,

с марта по ноябрь 2019 г. ежемесячно по 10.000.000,00 рублей

в декабре 2019 г. 5.000.000,00 рублей

	Эффективная процентная ставка, в т.ч.:

- Процентная ставка:

- Денежные средства за открытие и поддержание лимита кредитной линии
	13,0 % (Тринадцать 00/100 процентов) годовых

-12,5%;

- 0,5% годовых. Уплачивается единовременно до выдачи кредитных средств

	Целевое назначение кредитного продукта
	Финансирование текущей деятельности

Одобрить подписание вышеуказанного договора с ТКБ БАНК ПАО, а также совершить в порядке и на условиях по своему усмотрению все необходимые и исчерпывающие юридические действия, необходимые для заключения вышеуказанного договора генеральному директору АО «Рассвет» Сорокину Михаилу Юрьевичу.

Оставьте выбранный Вами вариант голосования, остальные зачеркните.
	Варианты  голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	*
	*
	*

БЮЛЛЕТЕНЬ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ ДОЛЖЕН БЫТЬ ПОДПИСАН ЛИЦОМ, ИМЕЮЩИМ ПРАВО НА УЧАСТИЕ В ОБЩЕМ СОБРАНИИ АКЦИОНЕРОВ, ИЛИ ЕГО ПРЕДСТАВИТЕЛЕМ !

____________________

Разъяснения по порядку заполнения бюллетеня.
** Голосование осуществляется:
	□ в соответствии с указаниями лиц, которые приобрели акции после даты составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании;

	□ в соответствии с указаниями владельцев депозитарных ценных бумаг;

	□ по доверенности, выданной в отношении акций, переданных после даты составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании;

	□ при передаче части акций после даты составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров.

Заполненные бюллетени для голосования, полученные Обществом не позднее двух дней до даты проведения Общего собрания акционеров будут учитываться при определении кворума и подведении итогов голосования. (абзац применяется в случае предварительного направления акционерам бюллетеней для голосования)
Разъяснения по порядку заполнения бюллетеня.

ИзПриказа ФСФР России от 02 февраля 2012 № 12-6/пз-н «Об утверждении Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров»:

«голосующий вправе выбрать только один вариант голосования, кроме случаев голосования в соответствии с указаниями лиц, которые приобрели акции после даты составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании, или в соответствии с указаниями владельцев депозитарных ценных бумаг;

если в бюллетене оставлены более одного варианта голосования, то в полях для проставления числа голосов, отданных за каждый вариант голосования (отмеченных знаком *), должно быть указано число голосов, отданных за соответствующий вариант голосования, и  в таблице ** сделана отметка о том, что голосование осуществляется в соответствии с указаниями приобретателей акций, переданных после даты составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании;

если в бюллетене оставлены более одного варианта голосования, то в полях для проставления числа голосов, отданных за каждый вариант голосования (отмеченных знаком *), должно быть указано число голосов, отданных за соответствующий вариант голосования, и сделана отметка о том, что голосование осуществляется в соответствии с указаниями владельцев депозитарных ценных бумаг;

голосующий по доверенности, выданной в отношении акций, переданных после даты составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании, в поле для проставления числа голосов, находящемся напротив оставленного варианта голосования, должен указать число голосов, отданных за оставленный вариант голосования, и сделать отметку о том, что голосование осуществляется по доверенности, выданной в отношении акций, переданных после даты составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании;

если после даты составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании, переданы не все акции, голосующий в поле для проставления числа голосов, находящемся напротив оставленного варианта голосования, должен указать число голосов, отданных за оставленный вариант голосования, и сделать отметку о том, что часть акций передана после даты составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании. Если в отношении акций, переданных после даты составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании, получены указания приобретателей таких акций, совпадающие с оставленным вариантом голосования, то такие голоса суммируются».
2
4